

# Motion om trafiken på storgatan och en omställningspott

Storgatan i Tranås är en plats för liv och handel. En plats för möten mellan människor. Just nu är det dock mycket som stör friden där. I min vision om Tranås så har vi ett centrum som är byggt just för människor, inte för bilar.

Buller, avgaser, partiklar och risk för kollisioner är en del av vardagen just nu. Men det behöver inte vara så.

När vi ser på koldioxidbudgeten och de utmaningar vi har så kan vi konstatera att biltrafiken är en av våra största utsläppare. Detta i en kommun där den stora majoriteten av befolkningen bor inne i Tranås stad som bara är ca 5 kilometer från ena utkanten till den andra. Jag är helt övertygad om att en stor del av de transporter som idag sker med bil i Tranås skulle vara fullt möjliga att göra mer hållbart med exempelvis gång eller cykel. Jag tror inte att det handlar om ett "bilberoende" utan om oreflekterad bekvämlighet, invanda mönster och enkelhet. Det är för enkelt att åka bil idag. För att få till en omställning till hållbara transporter vill jag ändra på vad som är enkelt. Jag vill underlätta för cyklister och fotgängare, och det gör man bland annat genom att försvåra för bilismen.

En del i detta är att återinföra parkeringsavgifterna på storgatan. Detta skulle ha många fördelar då det skulle få ner trafiken på storgatan, vilket ger bättre luftkvalitet, mindre buller och ett tryggare och mer människovänligt centrum. Det kan också få som effekt att fler ställer bilen hemma och väljer hållbara transporter samtidigt som de som väljer att ta bilen är med och betalar. Det fåtal personer som har svårt att ta sig fram och har tillstånd att stå på handikapparkeringar borde undantas från parkeringsavgiften.

Mitt förslag är att pengarna från parkeringsavgifterna går till en omställningspott från vilket kommunens verksamheter kan äska pengar till omställningsprojekt som kan hjälpa till att förverkliga våra strategier om ekologisk och social hållbarhet. På så vis får vi dubbel nytta av systemet.

Jag yrkar därmed

- Att Tranås kommun inför parkeringsavgifter på storgatan.
- Att pengarna från parkeringsavgifterna går till en omställningspott från vilken kommunens verksamheter kan äska medel för projekt som kan förverkliga våra strategier för ekologisk och social hållbarhet.

Matilda Forsärla  
Miljöpartiet de gröna i Tranås



2023-10-13